' ubicunquc uideritis expedire ut processionaliter prcdicationibus 
ucstris cum deuotione intersint, nee non et largiendi omnibus uere 
pemtentibus et confessis, qui ad huiusmodi conuocationes et predi- 
catroncs acccsscrint, quadraginta uel centum dierum indul- 
gentiam ruxta ucstrc discretionis arbitrium moderandam plenám 
concidimus auctoritatem. Datum Viterbij X1L kal. Juriij 
(21. maja) Pontificatus nostri primo.

Przywieszona ołowiana pieczęć. Napis : Urbanus pp. IIII.
1) Itomanią zwała się wówczas Grecya czyli państwo bizantyckie.
O powyższym liście papieskim nawet Długosz nie wspomina; więc niewiadomo, 

czy domimkam w Polsce wykonali dane sobie polecenie. Pewnie tez żaden Polak 
mc puściłby się wówczas na podobną wyprawę aby dla niedołężnego cesarstwa ła
cińskiego odzyskać utracony a przez Greków odebrany Carogród.

Urban IV. upoważnia dominikanów w Polsce do 
udzielenia odpustów Polakom którzyby sic przyczynili 
do odzyskania ziemi świętej z rąk niewiernych. (O. parg.)

Urbanus episcopus seruus seniorům dci. Dilecto filio 
Priori proumciali fratrom prediratoruin in Polonia salutem et apo- 
stolieam benedictionem. Discretioni tue de qua plenám in domino 
fiduciam obtinemus largiendi pensatis quantitate strbsidij et dona- 
cioms affectu per te uel alium sine alios quos ad hoe idoneos fore 
noue»’!» omnibus uere penitentibus ct confessis, quidebonissuis 
pro subsidio terre sanete congrue iuxta tue et illorum 
quibus hoc commiseris discretionis arbitrium ministra- 
bunt, indulgenciam, que predicte terre succurrentibus 
in generali concilie est concessa, plenám et liberam concedimus 
auctontate presentium faeultatem. Datum Viterbij X. Kal. Junij 
(23. maja) Pontificatus nostri anno primo.

Przywieszona pieczątka ołowiana jak przy poprzednim.

O tern poleceniu papieskićm nikt z kronikarzy polskich, nawet Długosz niewspo- 
mina. Więc niewiadomo, czy życzenie papieskie spełnionćm zostało.

Bolesław książę wielkopolski miasteczko Sarnowo 
i wsi okoliczne będące własnością, klasztoru trzebili-
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ckiego na lat dziesięć uwalnia od wszelkich powinności 
uiszczanych panującemu. (O. parg.)

In nomine domini amen. Nos Bolczlaus dei gracia dux 
polonie maioris notuin facimus omnibus presencium (?) inspectu- 
ris, quod ad peticionem uenerabilis domine K. (unegunde) ducisse 
Cracouiensis Matris ’) nostre duleissime nec non et ob reuerenciam 
domine Agnetis filie felicis mcmorie ducis hcnrici Zlesie, sororis 
de trebnichia, Ciuitatem nostram Sarn o u2) et omnes uillas adiacen- 
tes eidem in districtu nostri dominu constitutas pertinentes iam dieto 
cenobio, ab omnibus nostris iuribus per decennium absohiimus, uide- 
licet ut solucionem annalem que uulgo poradlne nuncupatur non 
soluant incolc dicte ciuitatis et uillarum, nec ad edificia castrorum 
uel ciuitatum nostrarum uenire teneantur, nec angarijs uel peranga- 
rijs secundum terre consuetudinem aliquibus astringantur, tantum- 
modo nos dominum et patronům suum in omnibus recognoscant. 
Ut autem hec nostra libcralis donacio robur firmitatis optincat, Et 
ut nulli hominum liceat eandem infringere, presentem litteram nostri 
sigilli autentici munimine roboramus. Acta sunt hec Anno gracie 
domini M. CC. LXII. in colloquio habito per duces Bolezlaum 
uidelicet ducem Cracouiensem et henricum Wratislauien- 
sem et Wladislaum de Opól in loco contra Dancou3) in litore 
lystuarte. Datum per manus Sobezlai canonici Sand. nostra 
auctoritate VII. idus Junij (7. czerwca).